
UCHWAŁA NR XXIV/283/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Trzebnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy, po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Gminy Trzebnica, uznaje 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F00396-106F-4993-81EF-DBB4EDDF6E1A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 kwietnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Trzebnicy wpłynęła skarga Stowarzyszenia Akademii Piłki

Nożnej Talent na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica w związku z przewlekłym i nienależytym

wykonywaniem zadań polegającym na nierozpatrzeniu petycji złożonej do organu w dniu 15 października

2018 roku w sprawie zorganizowania spotkania i rozmowy z rodzicami dzieci uczęszczających do Akademii

Piłki Nożnej Talent.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Z kolei w myśli art. 18 b

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta

i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Zgodnie z treścią przepisu § 33b Statutu Gminy Trzebnica skargi, wnioski i petycje kierowane do Rady

Przewodniczący Rady, po uzyskaniu stanowiska Burmistrza, przekazuje do Komisji skarg, wniosków i

petycji. 

Burmistrz Gminy Trzebnica pismem z dnia 07.05.2021 roku zajął stanowisko w sprawie i w pierwszej

kolejności wskazał, że po szczegółowej analizie treści pismo Stowarzyszenia Akademii Piłki Nożnej Talent

zakwalifikowane zostało ono jako wniosek w rozumieniu art. 241 k.p.a., a nie jako petycja. Jednocześnie

Burmistrz przytoczył jako podstawę prawną art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11.07.2014 roku o petycjach (Dz. U.

z 2018 r. poz. 870), zgodnie z którą przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Przedmiotem petycji nie jest więc

wezwanie do rozmowy, w tym wezwanie do zorganizowania spotkania. Dodał, że zgodnie z art. 3 tej samej

ustawy, o tym czy pismo jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna.

Następnie Burmistrz wyjaśnił, że odpowiedział na wniosek z dnia 15.10.2018 roku podczas bezpośredniej

rozmowy odbytej w gabinecie Burmistrza Gminy Trzebnica w grudniu 2018 roku, której uczestnikami

oprócz Jego osoby był również sekretarz Gminy Trzebnica Pan Daniel Buczak oraz pełnomocnik skarżącego

Pan Sławomir Ćwikła i jeden z rodziców dzieci uczęszczających do Akademii Piłki Nożnej Talent.

Przypomniał, że na omawianym spotkaniu zgodził się na organizację spotkania z rodzicami dzieci

ćwiczących w Akademii oraz, że ustalono że to Stowarzyszenie po konsultacji z rodzicami poinformuje

telefonicznie sekretariat Burmistrza o preferowanym terminie spotkania, a Burmistrz wówczas takie

spotkanie zorganizuje w godzinach popołudniowych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Dodał, że

mimo chęci do organizacji spotkania z rodzicami dzieci ćwiczących w Akademii Piłki Nożnej Talent,

odpowiedź ze strony Stowarzyszenia nie nadeszła i uznał zatem, że władze stowarzyszenia nie są już

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F00396-106F-4993-81EF-DBB4EDDF6E1A. Uchwalony Strona 1



zainteresowane spotkaniem z nim. Powołując się na przytoczone argumenty Burmistrz Gminy Trzebnica

stwierdził, że wniesiona skarga z dnia 02.04.2021 r. na nierozpatrzenie przez niego petycji powinna zostać

uznana za bezzasadną.

Po uzyskaniu przedmiotowego stanowiska Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy skierował skargę z

dnia 02.04.2021 roku wraz ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica do rozpatrzenia przez  Komisję

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

W dniu 24.05.2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w

Trzebnicy z udziałem skarżącego, podczas którego to posiedzenia rozpatrzono skargę i dokonano jej oceny. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica oraz skarżącego Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzebnicy oceniła skargę jako niezasadną. W uzasadnieniu

dokonanej oceny Komisja odnosząc się do treści skargi w zakresie nierozpatrzenia petycji uznała przy

ocenie skargi jako niezasadnej za najważniejszą i priorytetową okoliczność, że Burmistrz Gminy Trzebnica

mógł zasadnie potraktować pismo z dnia 15 października 2018 roku jako wniosek

w rozumieniu art. 241 k.p.a. zgodnie z którym przedmiotem wniosku są między innymi sprawy lepszego

zaspokajania potrzeb ludności, a zorganizowanie spotkania przez Pana Burmistrza

z rodzicami dzieci trenujących w Stowarzyszeniu Akademia Piłki Nożnej Talent taką sprawą jest.

Komisja zwróciła również uwagę na fakt, że Stowarzyszenie Akademia Piłki Nożnej Talent w piśmie

złożonym 15 października 2018 roku nie powołało się na ustawę o petycjach, wobec czego można

przypuszczać, że nie do końca miało pojęcie co może być przedmiotem petycji, a tym samym czy złożone

przez Stowarzyszenie pismo będzie uznane i procedowane jako petycja. Komisja na marginesie sprawy

zauważa, że na piśmie z 2018 roku nie ma podpisu osoby reprezentującej Stowarzyszenie co jest kolejną

niespójnością z ustawą o petycjach, zgodnie z którą petycja składana w formie pisemnej powinna być

podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli przedmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba

fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów – przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję

(art. 4 ust. 4).

Jednocześnie Komisja stwierdziła, że Stowarzyszenie otrzymało odpowiedź na złożone pismo, co

potwierdza fakt odbytego spotkania przez Burmistrza Gminy Trzebnica wraz z ówczesnym prezesem

Stowarzyszenia oraz rodzicem dziecka uczęszczającego do Akademii. Uczestnictwo w owym spotkaniu, jak

również rozmowę z Burmistrzem na temat dostępu dzieci trenujących w Akademii do boisk, potwierdził na

posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24.05.2021 r. pełnomocnik skarżącego, ówczesny

prezes Stowarzyszenia. Przypomnieć także należy przebieg posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury,

Sportu, Turystyki, Rekreacji, Młodzieży i Współpracy Międzynarodowej z dnia 11 marca 2019 roku,

podczas którego obecni byli przedstawiciele APN Talent i w trakcie którego także w obecności Burmistrza

Gminy Trzebnica dyskutowano o dostępie boisk dla dzieci.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F00396-106F-4993-81EF-DBB4EDDF6E1A. Uchwalony Strona 2



Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu się z powyższą opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje

skargę wniesioną w dniu 02.04.2021 roku przez Stowarzyszenie Akademia Piłki Nożnej Talent za

niezasadną - przyjmując za uzasadnioną i własną powyżej wskazaną argumentację Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji.

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F00396-106F-4993-81EF-DBB4EDDF6E1A. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

